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stort antal artiklar informerade allmän-
heten om framsteg inom den medicinska 
vetenskapen och regelbundet rapporte-
rade från de årliga läkardagarna och om 
mottagare av större medicinska pris. Hon 
gjorde därigenom en värdefull insats för 
att komplicerade vetenskapliga teman 
och nya upptäckter skulle nå ut till en 
bredare publik. 

Det är en stor förmån för Finska Läka-
resällskapet att få anlita Mardy Lindqvist 
och hennes gedigna journalistiska expertis 
och stora erfarenhet av vetenskapsjour-
nalistik för de halvårsvis återkommande 
intervjuartiklarna i Handlingarna. Sam-
mantaget bjuder artiklarna på ett fasci-
nerande persongalleri och en omfattande 
dokumentation av den vetenskapliga 
verksamhet som medlemmar av Sällska-
pet har utövat. Artiklarna bär vittne om 
Mardy Lindqvists djupa förtrogenhet med 
utvecklingen inom den medicinska termi-
nologin och medicinens språk överlag och 
om hennes finkänslighet och lyhördhet 
inför sin intervjuperson. 

Svante Stenmans pris, som instiftades 
2002, delas ut vart tredje år som belö-
ning för en framgångsrik gärning inom 
den svenskspråkiga medicinska under-
visningen eller den medicinska publicis-
tiken. Svante Stenman (1942–2002) var 
specialist i patologi och inre medicin och 
tjänstgjorde vid Helsingfors universitet och 
Helsingfors universitetscentralsjukhus. 
Han engagerade sig starkt i den svenska lä-
karutbildningen och arbetade hängivet för 
god svenska inom medicinsk publicistik.

SVANTE STENMANS PRIS 2026

Svante Stenmans pris 2026 till 
Mardy Lindqvist
Vid Finska Läkaresällskapets årsmöte 
2026 tilldelades Mardy Lindqvist Svante 
Stenmans pris som erkänsla för sin lång-
variga och framgångsrika gärning inom 
medicinsk publicistik.

Mardy Lindqvist har medverkat i Fin-
ska Läkaresällskapets Handlingar med 
djuplodande intervjuartiklar, som genom 
åren har behandlat de flesta medicinska 
områden. Samtidigt som hon har beskri-
vit ett medicinskt område, dess bakgrund 
och utveckling, har hon tecknat finstäm-
da porträtt av personer som väsentligt 
har bidragit till forskningen inom sina 
respektive medicinska discipliner.

En större sammanfattande insats inom 
medicinsk publicistik gjorde Mardy 
Lindqvist när hon 2017 sammanställde 
professor Krister Höckerstedts livsgär-
ning och levnadsbana i intervjuboken 
Lever för livet.

Under sitt tidigare yrkesliv verkade 
Mardy Lindqvist som medicinsk redak-
tör vid Hufvudstadsbladet, där hon i ett 


